REQUERIMENTO N.º 2039/2018
Ementa: Solicita informações sobre reclamações sobre Pertubação de Sossego.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Na rua João Previtale, mais precisamente entre os números 2270 e 2364 há uma série de estabelecimentos comerciais das mais diversas Naturezas. Sendo assim:
1.- Houve, em algum momento, algum tipo de reclamação sobre Poluição Sonora, Pertubação de Sossego, barulhos excessivos ou sons e vozes em alto volume, no trecho comercial citado acima? Se sim, quais medidas foram adotadas?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos, 15 de Outubro de 2018
 ALÉCIO MAESTRO CAU
                   Vereador PDT
Página 1